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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Lembar Kuisioner 

 

LEMBAR KUESIONER 

Responden yang Terhormat, 

Sebelumnya diucapkan terima kasih sebanyak-banyaknya atas kesediaan 

anda mengisi lembaran kuesioner ini. Adapun disampaikan bahwa kuesioner ini 

dibuat oleh: 

Nama : Novi Margaretha br. Panjaitan 

NIM : P07539022149 

Fakultas/Jurusan    : D-III Farmasi 

Universitas : POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN 

 

Kuesioner ini merupakan bagian dari proses pengumpulan data untuk 

keperluan Skripsi yang berjudul “Persepsi dan Pengetahuan Tentang Vaksinasi 

Kanker Serviks pada Mahasiswi Jurusan Farmasi Poltekkes Kemenkes Medan” 

Jawaban yang anda berikan tidak akan dinilai sebagai BENAR atau SALAH 

karena apa yang menjadi kebenaran adalah sesuai apa yang anda rasakan dan 

yakini. Data yang diperoleh akan kami rahasiakan dan tidak akan kami sebar 

luaskan, karena hanya akan digunakan untuk keperluan penelitian ini saja. 

Atas kerjasama dan kesediaan Bapak/Ibu dan Saudara/Saudari sekalian 

kami ucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya 

 

 

 

Dengan hormat 

 

 

 

 

Novi Margaretha Br Panjaitan 

NIM P07539022149 
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Lampiran 2. Surat Persetujuan Menjadi Responden 

PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN 

Sehubungan dengan penelitian yang berjudul “Persepsi dan Pengetahuan 

Tentang Vaksinasi Kanker Serviks pada Mahasiswi Jurusan Farmasi Poltekkes 

Kemenkes Medan”, maka saya yang bertanda tangan dibawah ini setuju untuk ikut 

serta dalam penelitian ini. 

1.  IDENTITAS RESPONDEN 

Nama : 

Umur : 

No.Responden : 

Pengalaman Responden : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medan, Juni 2025 

Yang Menyatakan 

 

 

 

 

 

 

( ) 
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Lampiran 3. Pertanyaan Persepsi Responden 

PERSEPSI RESPONDEN 

 

Berilah tanda check list (√) untuk jawaban yang anda pilih didalam kolom 

 

 
 

Pertanyaan/ pernyataan 

Alternatif jawaban 

Responden 

Ya Tidak 

1 Apakah Anda tahu apa itu kanker serviks? 
  

2 
Apakah penting vaksinasi kanker serviks untuk 

mencegah kanker serviks? 

  

3 
Apakah Anda percaya vaksinasi HPV dapat 

mencegah kanker serviks? 
  

4 
Apakah Anda merasa vaksinasi kanker serviks 

aman untuk diberikan? 

  

5 

Apakah Anda mengetahui bahwa kanker serviks 

disebabkan oleh infeksi virus HPV (Human 

Papillomavirus)? 

  

6 
Apakah Anda setuju jika vaksinasi kanker serviks 

diberikan kepada remaja perempuan? 

  

7 
Apakah Anda atau keluarga Anda pernah 

mendapatkan vaksinasi kanker serviks? 

  

8 
Apakah Anda mengetahui faktor risiko yang 

dapat menyebabkan kanker serviks? 

  

9 
Saya khawatir akan efek samping setelah 

mendapatkan vaksin HPV 

  

10 
Saya merasa takut untuk mendapatkan vaksin 

HPV 

  

 

(Sumber: Novia Putri Cahyani Yuli Kusumawati (2024) 
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Lampiran 4. Pertanyaan Pengetahuan Responden 

PENGETAHUAN KUESIONER 

 

PETUNJUK PENGISIAN 

1. Pilihlah jawaban yang paling tepat menurut anda 

2. Bacalah setiap pertanyaan dengan seksama 

3. Berilah tanda ceklis (√) pada kolom yang sudah disediakan 

4. Jawablah semua jawaban yang ada tanpa dilewatkan 
 

 

 

NO 

 

PERTANYAAN 

Alternatif Jawaban 

Responden 

Ya Tidak 

1. 
Apakah kanker leher Rahim (kanker serviks) 

disebabkan oleh virus ? 

  

2. 
Apakah virus HPV merupakan penyebab dari 

kanker serviks? 

  

3. 
Apakah keputihan dan perdarahan gejala dari 

kanker serviks? 

  

4 

Apakah penurunan berat badan yang drastis 

merupakan gejala dari kanker serviks stadium 

lanjut? 

  

5. 
Hamil usia tua merupakan faktor resiko dari 

kanker serviks? 

  

 

6. 
Karena kandungan nikotin pada rokok penyebab 

terbesar kanker serviks pada wanita. 

  

 

7. 

Apakah dengan bergonta-ganti pasangan dapat 

memperbesar resiko untuk terkena kanker 

serviks? 

  

8. 
Wanita pada usia 35-55 tahun merupakan usia 

yang biasanya terkena kanker serviks 

  

9. 
Apakah Human Papilloma Virus merupakan 

kepanjangan dari HPV? 

  

10. Apakah kanker serviks terdiri dari 4 stadium ? 
  

 

(Sumber: Novia Putri Cahyani Yuli Kusumawati (2024) 
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Lampiran 5. Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas 

Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas 
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Pada uji validitas, seluruh item dinyatakan valid karena memiliki nilai r 

hitung > r tabel atau nilai signifikansi < 0.050. 

Item 
R 

Hitung R Tabel Signifikansi α Keterangan 

P1 0,435 0,361 0,016 0,05 Valid 

P2 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P3 0,827 0,361 0,000 0,05 Valid 

P4 0,379 0,361 0,039 0,05 Valid 

P5 0,388 0,361 0,034 0,05 Valid 

P6 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P7 0,628 0,361 0,000 0,05 Valid 

P8 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P9 0,418 0,361 0,021 0,05 Valid 

P10 0,379 0,361 0,039 0,05 Valid 

P11 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P12 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P13 0,648 0,361 0,000 0,05 Valid 

P14 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P15 0,547 0,361 0,002 0,05 Valid 

P16 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P17 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P18 0,761 0,361 0,000 0,05 Valid 

P19 0,394 0,361 0,031 0,05 Valid 

P20 0,394 0,361 0,031 0,05 Valid 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha 
 

N of Items 

,868 20 

 

Nilai reliabilitas melalui cronbach alpha yang diperoleh sebesar 0,868 > 

0,600, artinya data penelitian yang digunakan reliabel. 
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Lampiran 6. Master Tabel Persepsi 

MASTER TABEL PERSEPSI 
 

MASTER TABEL 

NO  

Sampel 

Karakteristik 

Nama Jenis kelam Usia 

 

P1 

 

P2 

 

P3 

 

P4 

Skor Persepsi 

P5 P6 
 

P7 

 

P8 

 

P9 

 

P10 
Skor P (%) Ket 

1 R1 Azka Aziza Perempuan 21 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4 40% kurang baik 

2 R2 Rini Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

3 R3 Revina Perempuan 22 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 6 60% cukup baik 

4 R4 Senia Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

5 R5 Mutiara Perempuan 21 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8 80% baik 

6 R6 Irma Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

7 R7 ananda Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% baik 

8 R8 Nabila Irfan Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80% baik 

9 R9 Dilla Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% baik 

10 R10 Ade Guslim Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

11 R11 Yoretha Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% baik 

12 R12 Irene Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80% baik 

13 R13 Ica Monika Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

14 R14 Yoean Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

15 R15 Jessica Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

16 R16 Nia Gresty Perempuan 20 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 6 60% cukup baik 

17 R17 Rizka Arya Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

18 R18 Maria cesili Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% baik 

19 R19 Nabila tri Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 6 60% cukup baik 

20 R20 Indah Rahm Perempuan 20 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4 40% kurang baik 

21 R21 Azri Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

22 R22 syntia Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

23 R23 zakirah Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

24 R24 Agri Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

25 R25 Johanna Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

26 R26 Zahrima Perempuan 20 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% cukup baik 

27 R27 Romeli Perempuan 21 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 5 50% kurang baik 

28 R28 Dora Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% baik 

29 R29 cindy lois Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

30 R30 Ayu Valenc Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

31 R31 Apriyani Perempuan 20 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

32 R32 Marlina Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

33 R33 Intan Qanit Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

34 R34 Iyos Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

35 R35 May sarah Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

36 R36 Putri Meli Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

37 R37 Nurul Aziza Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80% baik 

38 R38 Nurul Aulia Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

39 R39 Neny Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

40 R40 Stefy Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% baik 

41 R41 Elsha Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

42 R42 Gracia Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

43 R43 Mahdini Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

44 R44 Yohana N Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

45 R45 Santi Perempuan 20 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 6 60% cukup baik 

46 R46 Preti Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

47 R47 Maleeca Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 8 80% Baik 

48 R48 Glory Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

49 R49 Theresia Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

50 R50 Melati Perempuan 21 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 6 60% kurang baik 

51 R51 Nurlita Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

52 R52 Angelica Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5 50% kurang baik 

53 R53 Nabilah Put Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

54 R54 Flora Perempuan 19 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

55 R55 Luthfiah Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

56 R56 Salma Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% baik 

57 R57 Desika Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

58 R58 Kartherine Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 7 70% cukup baik 

59 R59 Anisa Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

60 R60 Winda Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% cukup baik 

61 R61 Nayla Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

62 R62 Citra Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

63 R63 Raihana Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 8 80% baik 

64 R64 Gaby Marg Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 6 60% cukup baik 

65 R65 Cantika Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 7 70% cukup baik 

66 R66 Grace Febr Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% baik 

67 R67 wicky Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 6 60% cukup baik 

68 R68 Reby Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 8 80% baik 

69 R69 Aulia Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 70% cukup baik 
 

 JMLH 68 69 68 64 64 54 20 40 20 19  491 71% 
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Lampiran 7. Master Tabel Pengetahuan 

MASTER TABEL PENGETAHUAN 
 

MASTER TABEL 

NO 
 

Sampel 

Karakteristik 

Nama Jumlah 

 

Usia 

 

P1 

 

P2 

 

P3 

 

P4 

Skor Pengetahuan 

P5 P6 

 

P7 

 

P8 

 

P9 

 

P10 
Skor P (%) Ket 

1 R1 Azka Azizah Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

2 R2 Rini Perempuan 21 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80% baik 

3 R3 Revina Perempuan 22 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80% baik 

4 R4 Senia Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

5 R5 Mutiara Perempuan 21 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 80% baik 

6 R6 Irma Perempuan 22 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80% baik 

7 R7 ananda Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

8 R8 Nabila Irfani Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

9 R9 Dilla Perempuan 21 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 8 80% baik 

 

 

10 

 

 

R10 

 

 

Ade Guslima 

 

 

Perempuan 

 

 

20 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

9 

 

 

90% 

 

 

baik 

11 R11 Yoretha Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

12 R12 Irene Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

13 R13 Ica Monika Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 8 80% baik 

14 R14 Yoean Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% baik 

15 R15 Jessica Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 8 80% baik 

16 R16 Nia Gresty Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 6 60% cukup baik 

17 R17 Rizka Aryani Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

18 R18 Maria cesilia Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% baik 

19 R19 Nabila tri Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% baik 

20 R20 Indah Rahma Perempuan 20 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 5 50% kurang baik 

21 R21 Azri Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

22 R22 syntia Perempuan 21 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 7 70% cukup baik 

23 R23 zakirah Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 8 80% baik 

24 R24 Agri Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

25 R25 Johanna Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

26 R26 Zahrima Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 9 90% baik 

27 R27 Romeli Perempuan 21 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 6 60% cukup baik 

28 R28 Dora Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

29 R29 cindy lois Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 6 60% cukup baik 

30 R30 Ayu Valenchia Perempuan 22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

31 R31 Apriyani Perempuan 20 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 8 80% baik 

32 R32 Marlina Perempuan 21 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

33 R33 Intan Qanita Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% baik 

34 R34 Iyos Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 90% baik 

35 R35 May sarah Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

36 R36 Putri Meli Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

37 R37 Nurul Azizah Perempuan 20 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 5 50% kurang baik 

38 R38 Nurul Aulia Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

39 R39 Neny Perempuan 21 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 90% baik 

40 R40 Stefy Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

41 R41 Elsha Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

42 R42 Gracia Perempuan 22 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 7 70% cukup baik 

43 R43 Mahdini Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

44 R44 Yohana N Perempuan 21 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 8 80% baik 

45 R45 Santi Perempuan 20 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 8 80% baik 

46 R46 Preti Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

47 R47 Maleeca Perempuan 20 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 7 70% cukup baik 

48 R48 Glory Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 4 40% kurang baik 

49 R49 Theresia Perempuan 21 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 8 80% baik 

50 R50 Melati Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 4 40% kurang baik 

51 R51 Nurlita Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

52 R52 Angelica Perempuan 20 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 8 80% baik 

53 R53 Nabilah Putri Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 6 60% cukup baik 

54 R54 Flora Perempuan 19 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 7 70% cukup baik 

55 R55 Luthfiah Perempuan 21 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 5 50% kurang baik 

56 R56 Salma Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% baik 

57 R57 Desika Perempuan 21 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 6 60% cukup baik 

58 R58 Kartherine Perempuan 20 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 8 80% baik 

59 R59 Anisa Perempuan 20 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 8 80% baik 

60 R60 Winda Perempuan 21 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

61 R61 Nayla Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

62 R62 Citra Perempuan 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

63 R63 Raihana Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% baik 

64 R64 Gaby Margaretha Perempuan 20 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 50% kurang baik 

65 R65 Cantika Perempuan 20 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 8 80% baik 

66 R66 Grace Febrina Perempuan 21 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 80% baik 

67 R67 wicky Perempuan 21 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 6 60% cukup baik 

68 R68 Reby Perempuan 21 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 8 80% baik 

69 R69 Aulia Perempuan 21 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90% baik 

Jmlh     68 67 37 44 44 46 64 59 65 39 533 77%  
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Lampiran 8. Hasil Analisis Data 

Analisis Bivariat 

 

Perseps 

 

i 
 

Frequency 
 

Percent 
 

Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Baik 34 49,3 49,3 49,3  

Cukup Baik 23 33,3 33,3 82,6 

Kurang Baik 12 17,4 17,4 100,0 

Total 69 100,0 100,0  

 

Pengetahuan 

 

 

Frequency 

  

 

Percent 

 

 

Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Baik 50 72,5 72,5 72,5 

Cukup Baik 11 15,9 15,9 88,4 

Kurang Baik 8 11,6 11,6 100,0 

Total 69 100,0 100,0 
 

 

 

Pengetahuan * Persepsi Crosstabulation 

Persepsi  
 

 
Total 

 
Baik 

 
Cukup Baik 

Kurang 

Baik 

Pengetahuan Baik Count 31 13 6 50 

% of Total 44,9% 18,8% 8,7% 72,5% 

Cukup Baik Count 2 8 1 11 

% of Total 2,9% 11,6% 1,4% 15,9% 

Kurang Baik Count 1 2 5 8 

% of Total 1,4% 2,9% 7,2% 11,6% 

Total Count 34 23 12 69 

% of Total 49,3% 33,3% 17,4% 100,0% 

 

Chi-Square Tests 
 
 

 
Value 

 
 

 
df 

Asymptotic 

Significance 

(2-sided) 

 

Exact Sig. 

(2-sided) 

 

Exact Sig. 

(1-sided) 

 

Point 

Probability 

Pearson Chi-Square 22,723a 4 ,000 ,000   

Likelihood Ratio 19,424 4 ,001 ,001   

Fisher-Freeman- 

Halton Exact Test 

18,315 
  

,000 
  

Linear-by-Linear 

Association 

13,102b 1 ,000 ,000 ,000 ,000 

N of Valid Cases 69      
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Lampiran 9. Surat Izin Penelitian 
 



49 
 

Lampiran 10. Surat Keterangan Penyelesaian Penelitian 
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Lampiran 11. Ethical Clearance (EC) 
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Lampiran 12. Tempat dan Lokasi Penelitian 
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Lampiran 12. Kegiatan Pengisian Kuisioner 
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Lampiran 13. Kartu Bimbingan KTI 
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